



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22 августа 2024 года

№ 182

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
от 15 апреля 2022 года № 59

Внести в Указ Губернатора Омской области от 15 апреля 2022 года № 59 "О комиссии по созданию условий для привлечения в экономику и социальную сферу Омской области средств федерального бюджета, федеральных институтов развития" следующие изменения:

1. В пунктах 12, 23 приложения № 1 "Положение о комиссии по созданию условий для привлечения в экономику и социальную сферу Омской области средств федерального бюджета, федеральных институтов развития" слово "экономики" заменить словами "экономического развития".

2. В приложении № 2 "Состав комиссии по созданию условий для привлечения в экономику и социальную сферу Омской области средств федерального бюджета, федеральных институтов развития":

1) включить:

- Варнавскую Ирину Павловну – Министра труда и социального развития Омской области;

- Горбатенко Егора Андреевича – исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Омской области;

- Лопуценко Светлану Анатольевну – начальника Главного управления молодежной политики Омской области;

- Маркелова Дмитрия Анатольевича – Министра здравоохранения Омской области;

- Пестрякова Дмитрия Александровича – первого заместителя Министра транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

- Ромахина Алексея Сергеевича – заместителя Председателя Правительства Омской области;

- Тарасова Вячеслава Александровича – заместителя представителя Омской области при Правительстве Российской Федерации;

2) в наименовании должности Негодуйко Анны Валерьевны слово "экономики" заменить словами "экономического развития";

3) в наименовании должности Дрофы Николая Валентиновича слова "и продовольствия" заменить словами ", пищевой и перерабатывающей промышленности";

4) в наименовании должности Колесника Ивана Алексеевича слова "по делам молодежи, физической культуры и" исключить;

5) слова "Колесник Иван Алексеевич" заменить словами "Колесник Иван Андреевич";

6) в наименовании должности Терпуговой Анастасии Петровны слова "региональной политики и массовых коммуникаций" заменить словами "внутренней политики";

7) в наименовании должности Шнипко Владимира Юрьевича слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

8) исключить Зарембу Олега Игоревича, Куприянова Владимира Васильевича, Марзана Алексея Игоревича, Наркевича Артёма Николаевича.

Губернатор Омской области

 В.П. Хоценко